
11.03.2005

2

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЙОННОЙ ПРОГРАММЫ РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2005 ГОД

от 10.03.2005г.  № 56/2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района

О ВКЛЮЧЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
ВНУТРИДОМОВЫХ ГАЗОВЫХ СЕТЕЙ В ТАРИФЫ НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

В соответствии с постановлением Правительства РФ от
30.07.2004г. № 392 «О порядке и условиях оплаты гражданами жилья
и коммунальных услуг», постановлением Кабинета Министров ЧР
от 07.07.2003г. № 159 «О мерах по обеспечению безопасной
эксплуатации газового оборудования в многоквартирных жилых
домах и общественных зданиях»

п о с т а н о в л я ю:

1. Включить плату за техническое обслуживание
внутридомовых газовых сетей, внутридомового газового
оборудования общего пользования в тарифы на коммунальные
услуги в статью «На содержание жилья» с 1 марта 2005 года.

2.  Начальнику МУП «Шумерлинское районное управление

жилищно-коммунального хозяйства» Яковлеву О.П. в срок до 1
марта 2005 года провести конкурсный отбор специализированных
подрядных организаций и заключить договоры на техническое
обслуживание внутридомовых газовых сетей и внутридомового
газового оборудования общего пользования с оплатой услуг в
установленном порядке.

3. Филиалу «Шумерлямежрайгаз» ОАО «Чувашсетьгаз»
совместно с МУП «ШРУ ЖКХ» в срок до 1 марта 2005 года
обеспечить заключение договоров с собственниками или
нанимателями квартир на техническое обслуживание
внутриквартирного газоиспользующего оборудования и приборов
учета в соответствии с действующими нормами и правилами.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на Белова Л.В., первого заместителя главы – начальника
отдела образования и молодежной политики.

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

от 21.02.2005г.  № 65

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 20 декабря 2004 г. N 322 «О мерах по
реализации Закона Чувашской Республики «О республиканском
бюджете Чувашской Республики на 2005 год», Постановлением
Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 декабря 2004 г.
N 326 «Об утверждении Правил предоставления средств из
республиканского бюджета Чувашской Республики в 2005 году»

 п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить перечень предельных поправочных коэффици-
ентов, учитывающих разную стоимость образовательной услуги
по ступеням обучения, особенности организации образовательно-
го профиля в гимназиях на 2005 год согласно приложения №1 и
норматив бюджетного финансирования на одного учащегося на
эксплуатационные расходы на 2005 год в сумме 184 рубля.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРЕДЕЛЬНЫХ
ПОПРАВОЧНЫХ КОЭФФИЦИЕНТОВ, УЧИТЫВАЮЩИХ

РАЗНУЮ СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО СТУПЕНЯМ ОБУЧЕНИЯ, ОСОБЕННОСТИ

ОРГАНИЗАЦИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОФИЛЯ В ГИМНАЗИЯХ И

НОРМАТИВ БЮДЖЕТНОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
НА ОДНОГО УЧАЩЕГОСЯ НА ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЕ

РАСХОДЫ В 2005 ГОДУ

от 21.02.2005г.  № 65

Наименование школ

Поправоч
ные 
коэффици
енты на 
учебные 
расходы

Коэффиц
иент 
удорожан
ия по 
видам 
классов 

Поправоч
ные 
коэффици
енты на 
эксплуата
ционные 
расходы

1 2 3 4
1.Саланчикская 1,51 1,46
2.Алгашинская 1,23 0,65
3.Краснооктябрьская 1,84 0,69
4.Нижнекумашкинская 2,06 2,15
5.Туванская 1,17 0,38
6.Юманайская 1,33 0,92
7.Шумерлинская 1,44 0,6
8.Егоркинская 1,24 0,78
9.Ходарская гимназия 1,32 1,15 0,65
10.Торханская 1,04 0,97
11.Большеалгашинская 2,35 1,36
12.Бреняшская 1,52 0,72
13.Кабановская НШ-ДС 2,37 0,66
14.Яндашская НШ-ДС 1,55 0,66
15.Краснооктябрьская 1,7 2,35
 (филиал в п. Мыслец)

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

Приложение №1
к постановлению главы администрации Шумерлинского района

от 21.02.2005 года №65

Перечень предельных поправочных коэффициентов, учитываю-
щих разную стоимость образовательной услуги по ступеням

обучения, особенности организации образовательного профиля
в гимназиях на 2005 год.

районное Собрание депутатов решило:

1. Утвердить районную программу реструктуризации
образовательных учреждений Шумерлинского района на 2005 год

2. Отделу образования и молодежной политики обеспечить

своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных в
программе.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию социально-культурной деятельности,
здравоохранению, образованию и обслуживанию населения.

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.


